
STANOWISKO Nr 45/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 23 maja 2025 r.   

 

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania za pracę 

pracowników podmiotów leczniczych działających w formie jednostki 
budżetowej  

 
  

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia 

Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania 

za pracę pracowników podmiotów leczniczych działających w formie jednostki 

budżetowej, przekazanym przy piśmie Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia 

pana Jerzego Szafranowicza z dnia 30 kwietnia 2025 r. (znak: DSZ.0210.1.2025.AD) 

negatywnie opiniuje projekt w zakresie, w jakim górne widełki wynagrodzeń określone 

w projektowanym załączniku nr 1 nie będą zezwalały na wypłatę na rzecz lekarzy 

wynagrodzeń w wysokości, której od wielu lat domaga się samorząd lekarski.   

W załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lipca 2014 r. w sprawie 

warunków wynagradzania za pracę pracowników podmiotów leczniczych działających 

w formie jednostki budżetowej określono tabelę zaszeregowania pracowników 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych działających w formie jednostki budżetowej, 

z wyłączeniem pracowników stacji sanitarno-epidemiologicznych. W tabeli 

zaszeregowań mieszczą się m.in. takie stanowiska, jak: zastępca kierownika podmiotu 

leczniczego do spraw lecznictwa, ordynator, zastępca ordynatora oraz specjalista. 

Lekarze zatrudnieni na tych stanowiskach powinni mieć możliwość otrzymywania 

wynagrodzenia za pracę zgodnego z postulatami samorządu lekarskiego, tj. dla 

lekarza i lekarza dentysty ze specjalizacją - na poziomie trzykrotnej średniej krajowej, 

dla lekarza i lekarza dentysty z pierwszym stopniem specjalizacji - na poziomie 

dwuipółkrotności średniej krajowej, dla lekarza i lekarza dentysty bez specjalizacji oraz 

lekarza rezydenta - na poziomie dwukrotnej średniej krajowej, a dla lekarza i lekarza 

dentysty stażysty - na poziomie średniej krajowej. Biorąc pod uwagę kwotę 

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za 2024 r. (8.181,72 zł) należy 

zauważyć, że proponowane w załączniku nr 1 do rozporządzenia maksymalne stawki 

wynagrodzenia w kategoriach zaszeregowania od XVI do XIX, w których mieszczą się 



lekarze specjaliści (np. ordynator i zastępca ordynatora) nie osiągnęła nawet 

dwukrotności przeciętnego wynagrodzenia. Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej 

postuluje zatem zmianę w załączniku nr 1 do rozporządzenia poprzez zwiększenie 

górnej kwoty wynagrodzenia na tych stanowiskach, na których mogą być zatrudniani 

lekarze specjaliści, do poziomu trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia.  

 

 


